
  

Föreningsbrev mars, 2023                
      Foto: Karin Westergren 

 

Den 21-22 mars genomfördes konferensen ”Gestaltad livsmiljö i snörika samhällen” i Kiruna.  
Konferensen är en uppföljning av konferensen ”Gestaltad livsmiljö, livet mellan husen” i Boden förra 
våren. Där deltog bland andra Kieran Loong, ArkDes överintendent som gav sin version av Gestaltad 
livsmiljö med utgångspunkt i arkitektur- och design. Han inledde med bilder från Skogskyrkogården i 
Stockholm, presentation bestod av idel gröna miljöer så jag påpekade efteråt att vi i Kiruna har snö 
på gatorna mer än sex månader om året. Det konstaterandet ledde så småningom till tema snö och 
konferens i Kiruna. Roligt att i programmet kunna läsa att Sveriges Konstföreningar, distrikt 
Norrbotten var medarrangör tillsammans med Kiruna kommun och Resurscentrum Konst Norrbotten 
vilka naturligtvis drog lasset. Distriktets insats mer som katalysator för snön och Kiruna   
 

 
Foto: Karin Westergren 
Moskosel Creative Park VÄLKOMMEN som ny medlem i Riksförbundet Sveriges Konstföreningar  
I början av året fick jag besked från förbundet att vi fått en ny medlemsförening, Moskosel Creative 
Park. Så nu har distriktet 25 konstföreningar, tretton allmänna, sju konstnärsdrivna och fem 
arbetsplatskonstföreningar.     
 

Årsmötet den 19 mars – över zoom. 
Tiden tickar, tiden går, många timmar blir ett år (min ABC-bok) – och så var det dags för nytt årsmöte  
Vi var tolv deltagare från fem konstföreningar plus Agneta Andersson från förbundsstyrelsen som 
deltog i årsmötet, Piteå, Kiruna, Luleå, Överkalix och Gällivare var representerade.  
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för det gångna året, för verksamhet såväl som för ekonomin.  
Den nya styrelsen, ännu inte konstituerad:  
Karin Westergren, Kiruna, ordförande 
Lena Gustavsson, Piteå   
Mats Wikström, Råneå   
Gunilla Kangas, Kiruna  Ersättare, Ulrika Lundberg, Luleå  
Per Olofsson, Luleå  Ersättare Malin Hofgren, Kalix 
 
Jag får statistik från förbundet där jag ser att distriktets konstföreningar arrangerade 90 utställningar 
under 2022. Och jag kan också se att 25 konstnärer beviljats utställningsersättning, två av dem två 
gånger.  
Min fundering:  



Kan det verkligen vara så att endast 25 konstnärer uppfyller kriterierna för att få ersättning när året 
har omfattat 90 utställningar? Är det några som missar att ansöka – ges alla utställande konstnärer 
möjlighet att ansöka om utställningsersättning?   
 
Hur går det till att ansöka om utställningsersättning? 
I Kiruna Konstgille gör vi så här när det gäller utställningsersättning: 
Vi hämtar blanketten från förbundets hemsida, fyller i alla uppgifter som gäller Konstgillet och sen 
skickar vi över blanketterna med snigelpost till konstnären för att komplettera med sina uppgifter 
och sen själv skicka in ansökan till förbundet. Ansökan ska vara inne minst en månad före 
utställningens vernissage. Har du/din förening frågor om utställningsersättning – hör av dig/er till 
mig, mobil 070-571 18 48  
 
Utbildningar vår och höst 2023 

     Inspirationsdag 13 maj på Sunderby konstskola för Konstens vecka , vecka 40    
Sedan drygt femton år tillbaka uppmärksammar Riksförbundet Sveriges Konstföreningar varje år 
Konstens Vecka, vecka 40. Jämtlandsdistriktet har hitta former för Konstens vecka, vilket gör den till 
en välkänd och efterfrågad årlig aktivitet för hela Jämtland. Visst vore det fint om vi kunde nå dithän 
för Norrbotten. Veckan ligger fast – det gäller att vi i konstföreningarna i våra årsplaneringar kommer 
ihåg att lägga in en eller flera aktivitet under Konstens Vecka. Ett sätt att lyfta konsten och dess 
betydelse och vikten av att konstföreningar finns och verkar i länet. Vi samverkar med Arrangörer i 
Norr i genomförandet av inspirationsdagen.   
Se bifogad förberedande inbjudan.    
 
 

     Utbildningsdagar i Kiruna 23-24 september             
Foto: nätet            Foto: nätet 

I höstas skickade vi ut en förfrågan om vad ni i konstföreningarna ville att distriktet skulle genomföra 
för aktiviteter. Piteås Konstförening svarade, ordna utbildningsdagar i Kiruna, vi vill ta del av 
samhällsomvandlingen, se det nya Kiruna! 
 
För att ha råd att genomföra utbildningsdagarna i Kiruna behöver vi ekonomiskt stöd. Ansökningar är 
inskickade och vi hoppas på besked senast i mitten av maj. Sen vet vi om dagarna i Kiruna kan bli av.  
 
Kort beskrivning av planerat program:                                                                 
Formell start med lunch lördag på folkhögskolan. Introduktion till stadsomvandlingen  av 
kommunantikvarie Klara Nyström, följt av en konstnärs syn på flytten, Matilda Kenttä, sen vidare  till 
nya centrum och konsten i stadshuset/Konstmuseet i Norr. Middag på folkhögskolan. Rundtur med 
buss, överblick, insikt i vad stadsomvandlingen faktiskt har inneburit. Kvällen avslutas i Kiruna 
konsthall. Söndag morgon, reflektion över lördagens upplevelser. Två alternativ, workshop med 
Matilda Kenttä eller två konstnärsbesök. Dagen avslutas med lunch på Värdshuset i Jukkasjärvi och 
besök i Jukkasjärvi kyrka och Icehotel. Se bifogad fil 
 
 



Vävda Rum vernissage 20 maj 2023   

    
Foto: Förbundets hemsida 
Tre platsspecifika konstverk som ingår i utställningen: Bästa platsen att ha en picknick på, någon typ av brunn och ett torg,  

 
Läs mer om de tio olika konstverken på förbundets hemsida: 
Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Vävda Rum – utställning med AR-konst 
(sverigeskonstforeningar.nu) 
 
Vårens stora vernissage, alla kategorier är Riksförbundets sverigeomfattande vernissage för Vävda 
Rum. Över 120 konstföreningar deltar och i Norrbotten är nio konstföreningar medarrangörer, 
Korpilombolo kulturförening, Älvsby konstförening, Arjeplogs konstförening, Piteå konstförening, Jala 
Konst- och hantverksförening, Moskosel Creative Park, Luleå konstförening, Överkalix konstförening 
och Kiruna Konstgille.  
 
Ångrat oss! 
Om någon konstförening ångrat sig och vill vara med i Vävda Rum kan det fortfarande finnas 
möjlighet. Kontakta Linn Hübinett på förbundskansliet, tel. 040-36 26, 
63linn@sverigeskonstforeningar.nu  
Som jag skrev i förra Föreningsbrevet så lämnade Kiruna Konstgille över uppdraget till elever och 
lärare på Bild och formprogrammet på Hjalmar Lundbohmsskolan. Konstverken är utplacerade och 
koordinaterna är anmälda till projektansvariga. I början av maj ses vi för att planera vernissagen.  
 
Jag träffade representanter för Gällivare kommun under konferensen om Gestaltad livsmiljö här i 
Kiruna och tipsade dem om Vävda Rum. Gällivare kommun driver ett projekt med målet att lyfta 
miljön i Gällivare centrum. Vinteruppdraget är utfört och det till stor belåtenhet hos gällivareborna. 
Nu är det dags att börja planera för sommargestaltningen av centrum och då passar Vävda Rum som 
hand i handske.    
 
 

       Bildlärardygn 10-11 februari i Haparanda          
Kenneth Mikko, flickr        Foto: Karin Westergren 

Intensivt dygn som vanligt. Bildlärare har mycket att diskutera och det känns bra att kunna erbjuda 
tillfälle till det samtidigt med möten med konst och konstnärer. I år genom Svefi, Sverige/Finska 
folkhögskolans konstsamling samt möten med Kenneth Mikko fotograf, redaktör och författaren som 
berättade om sitt mångåriga arbete med att lyfta fram barentsområdet och Meri Nikula, 
perfomanceartist, som tog oss med på sin konstnärliga resa – såväl historisk som i praktisk workshop.  
 
Dygnet började med fika hos Tornedalen&Co på lördagen och på söndagen hade vi även lunch och 
avslutningsfika hos dem. Fiket med butik är en av verksamheterna i Jalahuset 
 
 

https://sverigeskonstforeningar.nu/projekt/vavda-rum-utstallning-med-ar-konst/
https://sverigeskonstforeningar.nu/projekt/vavda-rum-utstallning-med-ar-konst/
mailto:63linn@sverigeskonstforeningar.nu


                        
Från Jalas hemsida 
 En annan verksamhet är den som Jala Konst- och Hantverksförening bedriver. Vi gjorde en 
rundvandring för att se lokalen för konstutställningar och ateljédelen där medlemmar i föreningen 
kan hyra in sig. Och till sommaren är det dags igen för ”Kvarnkonst” i Kukkola.    
 
 
Unga konstnärer mentorprogram i Malmfälten våren 2023 
Nu är det igång, det andra mentorprogrammet för Unga konstnärer i Norrbotten. Tack LKAB för 
förnyat förtroende och bidrag. Deltagare/konstnärer är i Kiruna Arvid Vajstedt/Anita Wilhelmsson 
och Ellinor Sennland /Mikael Fagerlund och i Gällivare Fabrice Mycyo/Baqer Hasan och Jenna 
Segerlund Henriksson/ Stina Edin. Målet med programmet - de unga konstnärernas egen konstnärliga 
utveckling och två utställningar, i Kiruna Konsthall och hos Studio Strössel i Gällivare. Medarrangörer 
Kiruna Konstgille och konstföreningen Folket och Falken i Gällivare. 
 
Kreativ helg i Kiruna 
 

            
Foto: Karin Westergren 

 
Lördag 25 februari hade Mikael Fagerlund en ”kreativ dag” med tre av de Unga konstnärerna. Börja 
med och i dig själv. Ta till dig material som du inte självklart är van att skapa i, Papperssopsäckar, 
flyttkartonger och rep vara utgångsmaterial för en kreativ process som Mikael ledde ungdomarna i. 
Resultat kan bäst beskrivas av en av deltagarna själv:  
- Det jag har lärt mig är att använda material som kanske egentligen inte är inom "konstens ramar". 
Det har varit kul att få arbeta mer fysiskt och på sätt jag annars inte hade gjort på egen hand”.  
Resultaten som jag såg  
Förutom Mikaels lördagsaktivitet hann vi med att se kommunens konst i Stadshuset och avslutade 
sen söndagen med besök i Jukkasjärvi kyrka och Icehotel  
 

 
Gestaltad livsmiljö, ungdom, samverkan med Galleri Lillasyster    
Vi planerar att genomföra ytterligare en utbildningsdag för ungdomar från Face me-skolorna och 
Unga konstnärer från mentorprogrammet. Den här gången på Konstnärernas Kollektivverkstad på 
Kronan i Luleå. Vi vill ge ungdomarna möjlighet att uppleva en arbetsplats för konstnärer. Vi siktar på 
att genomföra kursdagen i slutet av april. Föreläsning och workshop med en konstnär. Vem? Vi har 
frågan ute och väntar på svar.  



Kopierat från januari månads Föreningsbrev: 
 
Samverkan mellan konstföreningar  
Nytt år, nystart, fri från pandemi – känns bra. De två senaste åren har vi genomfört verksamhet, till 
stor del på projektbidrag så vår ekonomi är god när vi nu går in i år 2023. Därför beslutade 
distriktsstyrelsen vid sitt senaste möte att anslå 8x5 000 kr till samverkan mellan konstföreningar 
under år 2023. 
 
Förutsättning: Bidraget betalas ut om två eller flera konstföreningar samverkar om en aktivitet för 
att utbilda medlemmar, utveckla verksamheten, erbjuda konstupplevelse. Fundera i styrelsen, 
kontakta grann- eller annan konstförening/ar och kom fram till ett förslag.  Längst ner i 
föreningsbrevet hittar du en förteckning över de konstföreningar som är med i distriktet - för 
kontaktuppgifter om de inte finns via nätet så hör av er till mig. kajsaw@telia.com    
Mobil: 070-571 18 48   Först till kvarn gäller!  
 
Hittills har Arvidsjaurs och Arjeplogs konstföreningar hört av sig om samverkan. Ser fram mot att 
höra från fler konstföreningar. 
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Årets förening i Överkalix 
Avslutar med att säga GRATTIS till Överkalix konstförening som utsågs till 2022 års förening i 
Överkalix med motiveringen: 
"Överkalix Konstförening arbetar för att konsten ska få ta plats i Överkalix. De gör konsten synlig för 
allmänheten genom sitt engagemang att lyfta upp kreativa individer och anordna flertalet 
utställningar och arrangemang. Detta bidrar till att berika både invånarens och besökarens vardag 
samt håller kulturen vid liv. Det bidrar till en känsla av sammanhang och mening i Överkalix" 
 
Boka Konst på Berget som konstföreningen arrangerar för andra gången i sommar. Delta som 
konstnär, då gäller anmälningsdatum 21 maj och/eller ta del - då är det 22 juli mellan klockan elva 
och fyra som gäller. Och Berget det är förstås Brännaberget! 
 
Hälsningar 
Kajsa/ 
Karin Westergren 
Ordförande 
Sveriges Konstföreningar, Norrbotten 
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